Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Изыхская средняя школа»

ПРИКАЗ

21.11.2017                      п. Изыхские Копи

                        № 55
О  запрете сбора денежных средств

в муниципальном бюджетномобщеобразовательном учреждении
 «Изыхская средняя школа»

На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с последующими изменениями), Закона Республики Хакасия от 04.05.2009 № 28-ЗРХ «О противодействии коррупции в Республике Хакасия» (с последующими изменениями), письма Министерства образования и науки РХ от 08.08.2017 г. №100-4424 «О недопустимости сбора денежных средств с родителей на нужды образовательных организаций», Плана противодействия коррупции администрации Алтайского района, утвержденного распоряжением главы Алтайского района от 01.03.2017 г. №94-Р «Об утверждении плана противодействия коррупции в Администрации Алтайского района на 2017 год» в целях противодействия коррупции в деятельностимуниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изыхская средняя школа»,а также обеспечения защиты прав и законных интересов участников образовательныхотношений,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить в Учреждении сборы денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся на ремонт, учебную литературу и иные цели.

2. Всем работникам учреждения неукоснительно выполнять настоящийприказ.

3. Контроль за исполнением приказа возложитьна:

- заместителя директора по ВР Зайцеву К.Ф.
- заместителя директора по УВР Лейман А.А.
И.о.директора школы В.К. Лябина